dunensis, nomine Waldensis vel Waldentius, qui dives existens, divitias reli-

quit, ut pauper fieret, et Christum sequeretur, et Evangelicam perfectionem

servaret. Sed errore pravae intelligentiae Scripturae abduptus a veritate, demens

ipse et ejus sequaces ab unitate et obedientia Ecclesiae alienati, per schisma

in haeresim sunt prolapsi . . . Hos etenim Dom. Johannes de Bellis manibus . .

repertis illorum erroribus, et praesumptuosa ac fatua praedicatione, et contra

fideni, monuit, ut a talibus discederent. Quos nolenles obedirc, sicut debuit,

excommunicavit ; et excommunicationem parvipendentes, de terra et ejus ter-

minis sunt propulsi. Quorum doctrina tamquam haeretica, fuit in Concilio ge-

nerali Romae, et eorum secta condemnata. Eymericus (Direct. Inquis. II.

<S. 278) bei d'Argentre a. ct. O. f. 97 . . respondemus
,

quod tempore

Doinini (iregorii Papae IX. et circa annum 1170 insurrexil in partibus Galli-

canis . . quidam vocatus Waldentius, seu Waldensis, qui, reliclis omnibus,

proposuit servare evangelicam pauperlatem, sicut Apostoli servarunt. Qui

plures sibi adhaerentes habuit, et congregationem magnorum virorum et mu-

licrum fecit. Iii hacreses et errorcs infra scriptos secrete et publice dogmati-

zaverunt, et landein Archiepiscopum et Ecclesiam inetuentes, inde fugerunt

per partes Franciae et Italiae dispersi . . . Hi enim vocanlur Waldenses, a

Waldense eorum magistro errorum et auetorc. liobertus Gaguinus t 1501

(Historia Francorum VI f. 02. 53ei d'Argentre o. o. £>. I. f. 84.) . . Sub
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ftimmeub tu 23ejiel)tmg auf biefe -Seit fmb bie 9tadnid*-teu, welche

bei* 2l.bt 23erul)arb oou goncalb in feiner ©cfyvifr gegen bie

SBalbenfer *) gibt, ber bie Gnttfielmug berfelben in bie $eit be-5

^aipfteö £uciui3 III. fe£t. 2Jud? ftätere 23ericf;te, uamentlid?

baö italiettifd;e SDf anufeript in (Sambrtbge oon 1587 8
)

ftimmen im Sßefentließen mit ben angeführten 9tadjrid;teu

überein.

Q§> ergeben ftd) aber fogleid; brei roidjtige § ragen, bereu

^Beantwortung t>or 2(Uem tun? obliegt, nämlicf/

t. ob bie ©efte ber Sßalbenfer ifyreu tarnen oon

biefem ^etrutS SßalbenfiS erhalten rjabe,

2. ob tüd?t im ©egentljeil ^etruö Sßalbuö feinen

S5einamen oou i^nen füfjre, unb

3. o b Sßalbuö unabhängig öou ben £b,aileuten in

spiemont eine Dppofitio n gegen bie in bie ilirdje

eingebrungenen 3rrrtl)ümer gebilbet fyabe.

hoc Ludovico [patre Philippi Angusti] Valdo, Lugdunensis civis admodum

dives atque opulentus, erogatis in pauperes divitiis, Christi paupertatem ora-